Nhưng có
một điều chúng tôi tự thấy hơn cái vô cùng, vô cực, đó là
chúng tôi có tri giác biết tạo hóa là to, có tính tình biết yêu
nhau là sướng. Còn trời cao bể rộng mấy muôn ngàn vẫn trơ
trơ đó. Ngọn sóng kia cứ việc ào ào suốt ngày nọ đến ngày
kia, không biết mình là to lớn ..."

Trần Quang Dự
Tháng năm, Giáp Thân (Tháng 6, 2004)